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PAGINA No. 1  DE 

FECHA IMPRESION: 2642017 

OD Ministerio de Finanzas 
del Ecuador U 

COMPROBANTE DE PAGO 

Ejercicio: 	2017 	 Entidad: 	280-9999-0000 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

No. CUR: 	1542 	 Tipo Registro: 	DEV 	 PLANTA CENTRAL 

Monto: 	 144,50 

¡VA: 0,00 ¡ 	Ministerio de Inclusion Economica y SocP 
DIRECCIÓN FINANCIERA  1 

Sub TotI: 144,50 TESORERÍA A 1 	lIES
¡ 

Retenciones IVA: 0.00 

Deducción Presupuestaria: 0.00 

CANCELADO 
144.50 Total Líquido Pagar: 

LOPEZ BERMEO LUCY JANETH: POR VIAJE A 
MORO NA-AZOGUES-AZUAY, SEGUIMIENTO Y ASISTENCIA TÉCNICA 

Estado: 	APROBADO Descripción: FIRMA DE CONVENIOS, DEL 14 AL 17-03-2017.MJ-BN. 

Cuenta Monetaria No.: 	4569085300 

Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Entregado al BCE 

SI SI SI 

Cta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 

1110006 1 	RECURSOS FISCALES 18/0412017 144 50 000 

Sub - Total 144,50 0,00 

Retenciones 

NO PRESENTA RETENCIONES 	 0,00 

Total Deducciones: 	 U,UU 

0.00 

Deducciones Sin Factura 

Código 	Nombre 	 Monto 

	

Monto Líquido: 	144,50 

>W111ES 
MChJSiÓn ; 

1 E 5 1,11  K 



APROBACION 

RE

DATOS 

GISTRADO: •]:7sI.j APROBADO: 

SOLICITADO 

020 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptCom proba nteGastos.rdlc 1 
U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración 

CENTRAL  

Unid.Desc: 	0000 	 012 	04 	2017 

No. CUR 	No. Original 

1542 1531 

Tipo Docuriento Respaldo Clase Documento No. 

COM 	OBANTES ADMINITRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-DA-2017-0059- 

No. Expediente 

764 

RPA RTODEV 

Registro: 	 Gasto: 
Clase de 	

DEVENGADO 	
Clase de 	 _____________ 

OTROS GASTOS 	 1 	1 	1 
 Cuenta 

Banco: 	 Monetaria:  

Comprobante 	
GAS -ros 	 Numero Operación 	 O 

Beneficiario: 	 o7200335 	LOPEZ BERMEO LUCY JANETH 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY 	
ACT 

ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	OOf 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 144.50 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 144.50 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 144.50 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 144.50 

SON: 	CIENTO CUARENTA Y CUATRO DOLARES CON 50/100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 	LOPEZ BERMEO LUCY JANETH: POR VIAJE A MORONA-AZOGUES-AZUAY, SEGUIMIENTO Y ASISTENCIA TÉCNICA FIRMA DE 
CONVENIOS. DEL 14 AL 17-03-2017.MJ-13N. 



0 19 
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración 
CENTRAL 

Unid. Desc: 	0000 	 012 	04 	2017 

No. Expediente 

764 

DEDUCCIONES 

No. CUR 	No. Original 

1542 1531 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-DA-2017-0059- 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

SOLICITADO 

FECHA: 

Director Financiero Funcionario Responsable 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 	 1 
Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECO NOMICA Y SOCIAL -PLANTA 	1 Fecha Elaboración 	No. CUR No. Original 
CENTRAL 

Unid. Desc: 	odoo 	 012 04 	2017 	1531 -T--1-531 

Tipo Doumento Respaldo 	 Clase Documento 	 No. 	 No. Expediente 

COMPROBANTES ADMIISTRATIVOS DE GASTOS 	
ILIQUIDACION DE GASTOS 

	 MIES-CGAF-DA-2017-0059- 	754 

RPA  Clase de 	 1 	 1 	Clase de 	1 	 _______ ATO DEV 

Registro: 	 1 COMPROMETIDO 	 Gasto: 	1 OTROS GASTOS 	 II 
Cuenta 	 I 

Banco: 	 1 Monetaria: 	 1 
Comprobante 	

+TOS 	 Numero Operación 	 O 

Beneficiario: 	 07200335 	LOPEZ BERMEO LUCY JANETH 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG ISP 	PV 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	0 1 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 144.50 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 144.50 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 144.50 

	

RETENCIONES IVA 
	

0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 
	

0.00 

	

TOTAL A PAGAR 
	

144.50 

SON: 	CIENTO CUARENTA Y CUATRO DOLARES CON 50/100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 	LOPEZ BERMEO LUCY JANETH.- POR VIAJE A MORONA-AZOGUES-AZUAY, SEGUIMIENTO Y ASISTENCIA TÉCNICA FIRMA DE 
CONVENIOS, DEL 14 AL 17-03-2017. 

¿j,f7 /Yq2 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

AP4BADO  
FECHA: t. 
12/0412017  

Funcionario Responsable Director Financiero 
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DIRECCIÓN FINANCIERA 

INFORME DE LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

Grupo de gasto: 	53 
DATOS GENERALES 	 Certificación N': 	886 
CÓdJINo. 	 1307200335 	 Cargo: 	SUBSECRETARIO DE 
Funcionario 	LOPEZ BERMEO IUCY JANETH 	 Nivel: 	NIVEL JERARQUICO 

	

Hora 	 Fecha 	Hora 

Morona-Azoguez-
Salida: 	- 	1410312017 	11h00 	Retorno: 	1710312017 	101100 Ciudad: 	Cuenca 
t CÁLCULO DE VIATICOS SUBSISTENCIA Y ALIMENTACIÓN 

Concepto 	 J Valor N Días Monto a Pagar 

Viático 	 j 130,00 3 390,00 
ubsistencia _ 65,00 0 0,00 
limentación 	 J 4,00 0 0,00 

Total del cálculo Viáticos Subsistencia y Alimentación $ 390,00  

Residencia 	NO 	 INTEGRAL 
	

OCUPADO 

2. DETALLE DE COMPROBANTES DE REEMBOLSO DE GASTOS 
Fecha No. Comprob.Venta 	- Partida-Certif 	 Concepto Monto 

PASAJES 0.00 

PEAJES 0,00 

PARQUEADERO 0.00 

COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 0,00 

Total reembolso  0,00 

3. DETALLÉ DE COMPROBANTES .IUSTI FICADOS 
Fecha No. Comprob.Venta Partida-Certif 	 Concepto Monto 

HOSPEDAJE 25,00 

ALIMENTACION 2,50 

MOVILIZACION 0.00 

Total reembolso 27,50 

4. LIQUIDACION 

a) Total del cálculo Viáticos Subsistencia y Alimentación $ 

Total de viáticos 390,00 
(-) Anticipo entregado: 	 CUR No. 

Valor a Justificar 	 700o 

0,00 	/',., 	0,00 

273002/' 	27,50,/' 
Valor sin Justificar 	 30 117,00 	117,00 

Saldo de favor del funcionario 144,50/"  

Saldo a favor de MIES 0,00 

b) Total por reembolso de gastos 0,00 

c) Total por liquidacion de compras 0,00 

d) Total a favor del Funcionario 144,50 

S. OBSERVACIONES 

11 ABR 217 	
153 
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A 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA 

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) 

 
MIES-SDII-002-1-L-2017 10/03/2017 

VIÁTIOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 
LOPEZ BERMEO LUCY JANETH SUBSECRETARIA DE DESARROLLO INFANTIL INTEGRAL 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
MORONA/ASOGUEZ Y AZUAY SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO INFANTIL INTEGRAL 

FECHA SALIDA (dd-mmm- 1 	HORA SALIDA FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) 1 	HORA LLEGADA (hh:mm) 

aaaa) (hh:mm) 

14/03/203,/ 11H0 17//03/2017 10 	0 
1 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

LUCY LOPEZ 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

Seguimiento y asistencia técnica firma de convenios Coordinación Zonal 6 

TRANSPORTE 

TIPO DE 
SALIDA LLEGADA 

TRANSPORTE NOMBRE DE 
(Aéreo, TRANSPORTE 

RUTA 
terrestre, FECHA HORA FECHA HORA 

marítimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm 

QUITO- 

TERRESTRE 
INSTIUCIONAL 

MACAS 3,410312017 / 12h00 14/03/2017 16h00 

INSTITUCIONAL 
MACAS- 

TERRESTRE CUENCA 15/03/2017 13H00 15/03/2017 19H00 

CUENCA- 

TERRETRE 
INSTITUCIONAL 

AZOGUES 16103/2017 07H00 16/03/2017 ,,08H30 

INSITUCIONAL 
AZOGUES — 

TERRESTRE PAUTE 16/03/2017 10H00 16/03/2017 111-130 

PAUTE— 

TERRESTRE 
INSTITUCIONAL 

CHORDELEG 16/03/2017 12H30 16/03/2017 13H10 

CHORDELEG- 

TERRESTRE 
INSTITUCIONAL 

CUENCA 16/03/2017 14H00 16/03/2017 15H00 

CUENCA- 

AÉREO 
TA ME 

TABABELA 17/03/2017 08H20 17/03/2017 09H15 

TABABELA- 

TERRESTRE 
PARTICULAR 

QUITO 1//03/2017 09H15 17/03/2017 10H00 

AUTORIZACION: 	En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a 	la 	Coordinación 

Administrativa Financiera del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión 

Económica y Social -MIES en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: PICHINCHA TIPO DE CUENTA: 	 No. DE CUENTA: 

M°RROS 	
4569085300 

	iministerio 

LCUIIs. 	y 	 cjelénclusiófl Si.c 	
i 	Económica y S 

L 	AbR 2c11 	Oid' 	
ÇEMINISTER° DE INCLU 

Fechn: 	 CICLO DE VIDA Y F 
)ESPAC'r 

T 	. 

)CI3I 

WÁWAW 
ÓN SOCIAL 

\MILIA 
(. , 
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FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE 

LA O EL SE RV! DOR 

MGS. LUCY LOPEZ 

SUBSECRETARIA DE DESARROLLO INFANTIL 

FIRMA DE LA AUTORIDAD tMI,PDORA O 

SU DEIO 1 11 

10ERVANTES 
DE INCLUSIÓN SOCIAL 

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

b^i 
--------- ' 

NOMBRE DE LA OfL RESPONSÁLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

MGS. LUCYLOPEZ 

SUBSECRETARIA DESARROLLO INFANTIL INTEGRAL 

NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 3 días de anticipación 

al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la 

Autoridad Nominadora autorice. 

• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorización quedarán 

insubsistentes 

• El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término de 4 días de cumplido el 

servicio institucional 

Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descanso obligatorio, con excepción de 

las Máximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la Máxima Autoridad o su 

Delegado. 



MINISTERIO DE INCLUSIÓN 
ECONÓMICA Y SOCIAL 

c( 

Memorando Nro. Ml ES-SDI 1-2017-0195-1VI 	, yo  

Quito, D.M., 10 de marzo de 2017 

PARA: 
	

Sra. Mgs. Patricia de las Mercedes Cervantes Baquero 
Viceministrade Inclusión Social 

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN 

De mi consideración: 

Con un cordial saludo, solicito a usted autorización para viajar a la ciudad de Cuenca los 
días 14,15 y  16 de marzo del presente año con la finalidad de realizar seguimiento y 
asistencia técnica en la firma de convenios de Desarrollo Infantil correspondentes a la 
Coordinación Zonal 6. 

Remitiré el respectivo informe a mi retorno previa a su autorización. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado dectrónicameite 

Lcda Lucy Janeth López Bermeo 
SUBSECRETARIA DE DESARROLLO INFANTIL INTEGRAL 

Copia: 
Sra. Econ. Elvia Marina Baez Cerón 
Servidor Público 1 



A MIES 
Ministerio de Inclusión  
Económica y Social 

FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 

DATOS DEL SOLICITANTE 
Nombres y 

Apellidos: 
LUCYJANETH LOPEZ BERMEO 

Cédula de Fecha de 
• 	• 	1 iuefli.uau. 

1307200335 
requerimiento: 

SUBSECRETARIA D.I.I. 	Dirección: 

21/02/2017 

Cargo: SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO 1.1. 

RUTA -  Nacional ( 	) Internacional 

Ida. Quito-Cuenca 
Fecha: 

14/03/2017 
Hora: 

06h45 

Retorno: 	1 Cuenca —Quito Fecha: 16/03/2017 Hora: 20h20 

Anexo - 
N° de Documento 	 CORREO ELECTRONICO COORDINADOR ZONAL 6 	Si ( X) 	No( ) 

AuToRIzAcIÓN.- En capo de no ocupar este pasaje; la no entrega de los pases a bordo en el límite de tiempo que da a Circular de pasajes (4 días); 

además que no se podá solicitar la emisión de nuevos pasajes; la solicitud sin la debida Planificación a cuya consecuencia no se utilice o se cancelen 

sin justificación, deberán asumir el costo de penalidad que por esta razón cobran las aerolíneas de acuerdo a lo indicado en la Circular No. MIES-CAF- 

2013-OO1O-C

'

en tal vir ud autorizo se descuente a favor del Ministerio 	Inclusión Económica y Social - MIES en la siguiente remuneración mensual 

el valor del pasaje o su proporcional. 

Firm 	 irente 

Nombre: LUCY JANETH LÓPEZ BERMEO 

Ci: 1307200335 

Cargo: SUBSE4411AJE DESARROLLO INFANTIL INTEGRAL 

AUt 	izado efe inme 	ato 	 Aut  

No 	bre: 	MG. PATRICIA CERVANTES 	 C ordinadora General Administrativa 

Ci: 	
1

Financiera. 

Cargo: VICEMINISTRA DE INCLUSION - SOCIAL 

Observaciones: 

Nota: los pases a Pordo originales y la copia de la Solicitud de autorización para cumplimiento de Servicios 

Institucionales, deberán ser entregados en la Dirección Administrativa en la Gestión de Servicios Generales. 

tal 

Nornb  

Fechal.0 . 14R.... 7J17 	..... 

Ministerio 
de Inclusión 

fl 	Económica y Social 

CEMIíSTERlO DE INCLUSIÓN SOCIAL 
ClC:LO DE VIDA Y FAMILIA 

DESPACHo 

o9ø/4t,L 



ui 1111) rt•: 	 https://mail.inclusion.gob.ec/h/printmessage?id=c:2086&zi\merj...  

Zim bra: 	 maria. montesdeoca@inclusion.gob.ec  

JUSTIFIcACIÓN FALTA DE PASE A BORDO BOLETO QUITO CUENCA MGS. LU  
CY LÓPEZ DEL 14/03/2017 

De : MarIa Montesdeoca <maria.montesdeoc 
a©inclusion.gob.ec > 

Asunto : JUSTIFICACIÓN FALTA DE PASE A BORD 
O BOLETO QUITO CUENCA MGS. LUCY L 
ÓPEZ DEL 14/03/2017 

Para : Elvia Marina BAez CerOn <elvia.baez©in 
clusion.gob.ec > 

Para o CC : Lucy <janeth.lopez@inclusion.gob.ec > 

Q,L 
¡un, 20 de mar de 2017 14:24 

1 ficheros adjuntos 

Estimada Elvia, debo informar a usted que por motivos instituc 
ionales que la Señora Subsecretaria no tomó e vuelo en la ruta 
Quito - Cuenca ya que se suspendió la inauguración del CIBV que 
estaba revisto; por tal razón, la Señora Subsecretaria viajó 
a la ciudad de Macas en vehículo Institucional y retornó por la 
ciudad de Cuenca conforme al pase bordo entregado. 

En el irforme de comisión de la Señora Subsecretaria se hará la 
respectiva justificación. 

Adjunto, encontrará el boleto adquirido en la ruta Quito - Cuen 
ca; mismo que la Señora Subsecretaria ya realizó el cambio de f 
echa para el 28 de marzo para acudir a la Inauguración del CIBV 
Emblemático además del pago realizado por multa de este cambio. 

Saludos ordiales, 
María Fe nanda Montesdeoca 
ASISTENT 
SUBSECRE ARÍA DE DESARROLLO INFANTIL INTEGRAL 
Telf: 39 3000 ext 5502 

Scan 'O01.pdf 
89 KB 

De : Maria Fernanda Montesdeoca <maria.monte ¡un, 20 de mar de 2017 09:04 
sdeoca@inclusion.gob.ec > 	 1 ficheros adjuntos 

Asunto : Scan from a Xerox Phaser MFP 

Para Maria Fernanda Montesdeoca <maria.monte 
scleoca©inclusion.gob.ec > 

1 de 2 	 20/03/2017 14:35 



https://mail.inclusion.gob.ec/h/printmessage?id=C:2086&tz=Ameri...  

ttached document. It was scanned and sent to y 
Phaser MFP. For more information on Xerox prod 
is, please visit http://www.xerox.com . 
:il 

2 de 2 	 20/03/2017 14:3 



Zi n1I)ra 	 https://mail.inclusion.goh.ec/h/printmcssage?id=C:-1880&tz=Arner...  

Zimbra: 	 maria.montesdeoca@inclusion.gob.ec  

Fwd: * Con irmación de compra de eticket * - TAME Línea Aérea del Ecuador 	 U 1 

De : Elvia Marina BAez CerOn <elvia.baez©inclusion.gob.ec > 	vie, 10 de mar de 2017 16:27 

Asunto : wd: * Confirmación de compra de eticket * - TAME Línea Aé 
lea del Ecuador 

Para :ucy Janeth López Bermeo <janeth.lopez@inclusion.gob.ec >, 
aría Montesdeoca <maria.montesdeoca@inclusion.gob.ec > 

Para o CC :ema Vanessa Marcillo Coaboy <gema.marcillo@inclusion.go 
.ec>, Tania Daniela Bueno Cabrera <tan ia.bueno©inclusion. 
ob.ec > 

Estimado/a 
Remito lo solicitado 

Dentro de /054 días siguientes a la realización del viaje quienes cumplieron la comisión de servicios, entregan los origin 

ales de pases a bordo a la funcionaria encargada de la Administración de pasajes,. DISPOSICIONES GENERAL 
ES 1.- Quien no entregue los pases a bordo no podrá solicitar la emisión de nuevos pasajes. 

Gracias por su cumplimiento. 
Saludos 
Elvia Baéz 

Pe: noreply@tame.com.ec  
ara: "Elvia Marina Báez Cerón" <elvia.baez@inclusion.gob.ec > 
nviados: Viernes, 10 de Marzo 2017 16:28:30 

Asunto: * Confirmación de compra de eticket * - TAME Línea Aérea del Ecuador 

Gracias. Su compra fue realizada satisfactoriamente. 

Thank you. Your purchase was carried out successfully. Please find the details of your transaction b 
elow. 

5-1 Información de Compra / Purchase Information 

Item 

Record Localizador / Record Locator: 

Número de Pedido / Invoice Number: 

Número Autorización / Confirmation Number 

Tarjeta de Crédito / Credit Card 

Valor Total / Total Amount 

Boletos y pasajeros / Tickets Number and Passengers 

Detalle 

MR1JX 

1502910 

FP26950602 13378 

269,66 

2134009859/LOPEZ LUCY 

Ida 
	

Salida 
	

Llegada 	 Tarifa 

1 de 2 	 15/03/2017 10:58 



Zimbra: https://niail.inclusion.gob.ec/h/printmessage?id=C-1880&tZ=Amer...  

nno 

Quito-Cuenca 
14 marzo 2017 6:45 	7:40 	 FLEXIBLE 

173 
Retorno Salida 	 Llegada 	 Tarifa 

Cuenca-Quito 
16 marzo 2017 20:20 	21:15 	 FLEXIPLUS 
174 

Para realizar cambios en su itinerario, escriba a: / To change your itinerary, please contact: reservas 
@)tame .com .ec 

TAME, Línea Aérea del Ecuador 
Todos los derechos reservados, 2016 

"Cuidemos el Medio Ambiente, por favor, no imprima este correo electrónico si no es necesario. En c 
aso de ser obligatorio emplee papel reutilizado el que esté impreso por la otra cara." 

Este correo fue escaneado contra Malware por Sophos 
http://www.sophos.com  

2 de 2 	 15/03/2017 10:58 



MM 

ORDEN DE MOVILIZACIÓN 	 No 	7013 
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 
y/o fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 	1760001200001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad 	MACAS 

Fecha de Vigencia 	Desde 	2017-03-14 	Hora 	11:00 	Hasta 	2017-03-15 	Hora 	23:00 

Motivo 	CUMPLIR ACTIVIDADES INHERENTES A ESTA CARTERA DE ESTADO EN LA CUIDAD DE MACAS 

No. Ocupantes 	5 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 	: 	2017-03-14 	 No. Comunicación 	MIES-SDII-2017-0202M 

Lugar Orige 	DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

Lugar Desti o 	MACAS 

Kilometraje Inicio 	 Kilometraje Fin 

3. DATOS DEL CONDUCTOR A 

Nombres 	BOSQUES ESTRADA JOSE EDUARDO 	Cargo CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

Número de Cédula / Pasaporte 	1705520078 	 Tipo de Licencia 	E 

4. CARACTERÍSTICAS DEL VEHÍCULO 

Número de Placa 	PEI151 1 	 Marca ¡Modelo 	CHEVROLET 

Color 	 GRIS 	 Número Matrícula 	A317122 

5. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres 	LCDA. LUCY JEANETH LOPEZ BERMEO 	Cargo SUBSECRETARIA DE DESARROLLO 
INFANTIL INTEGRAL 

Realizado Por 	RIOFRIO CABRERA TELMO KENNEDY 	 : 

Fecha de Emisión 	2017-03-14 09:02 

-!r.t 
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t 

Y 	it-1iAR 	0fl2() 
BoardinaTirfl 	Gate 	Seat 
Horade  tmbarque Puerta 	Asiento 

0750 4A 
Pieces Weight Reference N 
Maletas Peso No de 

Referencia 

tame.com.ec  

-- 

T A H E 
TA1IE-C(JE F. ASTtJDILLO 222 

VISA 

3000206001-KS10000 1 

	

TSCR109 	/001 

	

ARJETA. :XXXX0820264891XX 	V..: 21/10 

	

LOTE....: 000073 	REF: 281203 

ADQUIRIENTE.: VISA 

FECHA....: 15/Mar/17 HORA. :19:33 

APROCION 886884 

	

Base Con umo Tarifa 14: US$ 	 0,00 

	

3ase Con umo Tarifa O : US$ 	30,78 
3ubtotal Consumos 	: ¡JS$ 	30,78 
[va 	 : US$ 	 0,00 
:nteres 	 : tJS$ 	 0,00 
'alor To al 	 : US$ 	30,78 

	

CAPTURA ELECTRONICA 	 CAPTURA ELECTRONICA 

De o y pagare al emisor incondicionalmente, y 

si protesto el total de este pagare mas los inte-

re es y cargos por servicio, en caso de mora pag-

ar la tasa maxima autorizada para el emisor. 
De aro que el producto de esta transaccion no sera 

uti izado en actividades de lavado de dinero y 
activo (ley 108) 

N BRE : BERMEO LUCY-LOPEZ 

X. 
 

1T. r

....

OP . T 

 . . .............................. 

- - 

-'A 

C'A 20 MAR 7017 



006 

Boardirig pass 

tame 	 Pasea bordo 

P.16\) ni  
Passenger Name/Nombre del pasajero 

i.LJL::' 

From 	To Flight Number 
Desde 	Hacia 	Vuelo No 

	

LE 	(Ji: o 	E:L rl. 72 
Class 	Date 	Departure Time 
Clase 	Fecha 	Hora de Salida 

O2O 
Boardino Time 	Gate 	Seat 
Hora detmbarque Puerta 	Asiento 

	

O7t() 	3 	4A 
Pieces 	Weight 	Reference No 
Maletas 	Peso 	 No de 

9eferencia 

i) 

me.com.ec  

TAM E 
TAME-CUE F. ASTiJDILLO 222 

VISA 
3000206001-KS100001 

TSCR109 	/001 
TA JETA. :XXXX0820264891XX 	V..: 21/10 

	

LOTE....: 000073 	REF: 281203 
ADQUIRIENTE,: VISA 

FE HA....: 15/Mar/17 HORA. :19:33 
APROBACION 886884 

	

Base Consu o Tarifa 14: US$ 	0,00 

	

3ase Consu o Tarifa O : US$ 	30,78 
3ubtotal C nsumos 	: US$ 	30,78 
(va 	 : 05$ 	0,00 
:nteres 	 : US$ 	0,00 
'alor Tota 	 : US$ 	30,78 

	

CAPTURA ELECTRONICA 	CAPTURA ELECTRONICA 

Debo pagare al emisor incondicionalmente, y 
sin potesto el total de este pagare mas los inte-
reses y cargos por servicio, en caso de mora pag-
are 1 tasa maxima autorizada para el emisor. 
Decla o que el producto de esta transaccion no sera 
utili ado en actividades de lavado de dinero y 
activ (ley 108) 
NOMBRE : BERMEO LUCY-LOPEZ 

x .... ............ 
CER
............. 

EL ES A.LECIMIENTO CERTIFICA QUE LA 
FIRMA DEL CLIENTE ES AUTENTICA 

ORIGINAL 



Ministeno

005  
de Inclusión 
Económica y Social 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 	
FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) 

SERVICIOS INSTITUCIONALES 

MIES-SDII-002-LL-2017 	 20/03/2017 

DATOS GENERALES  
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 	- PUESTO QUE OCUPA: 

LÓPEZ BERMEO LUCY JANETH SUBSECRETARIA DE DESARROLLO INFANTIL 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

MORONA, AZOGUES Y AZUAY SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO INFANTIL 

INTEGRAL  
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 	 - 
LUCY JANETH LÓPEZ BERMEO  

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES (DIA, HORA) 

14/32017 

11:00: Salida 	desde ViCeministerio Centro 	y Llegada a la ciudad de Macas siendo las 16:00, me 

reci1ieron en la Dirección Distrital, los compañeros Verónica Gómezjurado y Marcelo Ordóñez, 

diredtora para coordinar las visitas. 

17:3 	Nos trasladamos al Cibv de atención directa "Semillitas" realizando la inspección del Centro 

Infantil. 

19:00 se da por concluido el recorrido. 

15/O/2017,/1"  
7:30 Nos trasladamos al sector de Huamboya y visitamos el Cibv Yanua, Luego nos trasladamos a 

Parroquia Sevilla Don Bosco y visitamos el Cibv "Sagrado Corazón", que se encuentra dentro de la 

Escuela del Milenio "Bosco Wisum", el cual se encuentra en una zona rural de la amazonía. 

Regresamos a 	Macas y visité nuevamente el Cibv "Semillitas" ya con el personal y los niños 

presentes, nos acompañó en el recorrido el Alcalde del Cantón. 

Se comprometió al sr. Alcalde que nos ayude con presupuesto para terminar una parte del cibv que 

no alcanzamos a reconstruir por falta de presupuesto. 

Más tarde nos fuimos a la Parroquia Huambi, y vistamos el Cibv por convenio con el Gad "Los Ositos" 

el cual fue reactivado desde Enero de este año, ya que se encontraba abandon 	 estaba 	- 

VICEMINISTERIO DE INCLUSION SOCIAL 
CICLO DE VIDA Y FAMILIA 

DESPACFIO 
*- 5/7 - 



ti 

muy bien cuidado, limpio y ordenado. 

De regreso a la ciudad de Cuenca en el camino visitamos el Cibv por convenio con el Gad Santiago de 

Méndez "Los amiguitos", el cual es un lugar que le falta aún potenciar, se les sugirió cambio de 

áreas, limpieza de patio. 

19:00 Llegada a la ciudad de Cuenca 

16/03/2017 

7:00 Salida desde Cuenca a la provincia del Cañar, a la ciudad de Azogues, llegamos a las 8:30 de la 

mañana nos recibió el Director Distrital y nos dirigimos al Cibv directo "Los gorriones", 

encontrándose en óptimas condiciones. 

Luego nos dirigimos a otro Cibv directo "César Molina", el que está dirigido por la misma 

coordinadora que el de Los Gorriones, ya que la anterior renunció y están esperando las ganadoras 

del concurso de mérito, para cubrir esta plaza. 

Nos dirigimos a la ciudad de Paute en la provincia del Azuay, al Cibv Emblemático "Pirincay", siendo 

las 11:30 llegamos y realizamos el recorrido, con sugerencias en cuanto a la alimentación y la 

participación activa de la coordinadora, pude verificar que el centro está en muy buenas condiciones 

y brindando el servicio requerido. 

12:30 nos trasladamos al cantón Chordeleg y llegamos justo en el momento que estaban terminando 

el almuerzo, pude verificar que estaban brindando el menú del día y cumpliendo con las normas de 

manipulación de alimentos, Luego realicé recorrido en cada una de las instalaciones y encontré todo 

en perfectas condiciones. 

14:00 Retorno a Cuenca, llegamos y visitamos el Cibv Emblemático "Huaynacapc", encontramos a 

todo el personal del cibv y realizamos el recorrido y puedo decir que da mucha satisfacción ver el 

trabajo y el servicio que se brinda en nuestros centros infantiles, sin nada que objetar termino mi 

recorrido siendo las 18:00. 

17/03/2017 

8:20 Regreso a Quito. 

PRODUCTOS: 

1. Acuerdo con el Gad de Macas para invertir en la culminación del Cibv "Semillitas" 

2. Menús que sean realizados por MIES-MSP, no por la externalizadora 

3. Constatación del buen servicio que se brinda en las centros infantiles por parte del Cibv 

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA 	 No. COMP.VENTA 1 	CONCEPTO 	1 MONTO (CON ¡VA) 1 



002   
14/03/2017 003-001-000023 Consumo alimentos 2.59v'  

15/03/2017 001-001-0023270 Hospedaje Macas 25.00 

SUMAN: USD$ 27.50 

ITINERARIO 	SALIDA 	LLEGADA 	 NOTA 

FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado 

ddmmm-aaa 	
14/03/2017 	17/03/2017 	en el cumplimiento del servicio institucional, desde la 

salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del 
HORA 	 11h00 	10H00 	cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, 

hh:mn't 
hasta su llegada de estos sitios. 

TRANSPORTE 
TIPO DE 	 SALIDA 	 LLEGADA 

RUTA TRANSPORTE 	NOMBRE DE  
(Aéreo, terrestre 	TRANSPORTE 	 FECHA 	HORA 	FECHA 	HORA 
marítimo, Otros) 	dd.mmm.aaaa 	hh:mm 	dd-mmm-aaaa 	hh:mm 

INSTITUCIONAL 	QUITO-MACAS TERRESTRE 	 14103/2017 	11h00 	14/03/2017 	16h00 

INSTITUCIONAL 	MACAS- CUENCA TERRESTRE 	 15/03/2017 	13H00 	15/03/2017 	19H00 

INSTITUCIONAL 	CUENCA-AZOGUES TERRESTRE 	 16/03/2017 	07H00 	16/03/2017 	08H30 

INSITUCIONAL 	AZOGUES -PAUTE TERRESTRE 	 16/03/2017 	10H00 	/16/03/2017 	111-130 

TERRESTRE 	INSTITUCIONAL 	PAUTE -CHORDELEG 	16/03/2017 	121-130 	16/03/2017 	131-110 

TERRESTRE INSTITUCIONAL 	CHORDELEG-CUENCA 	16 /03/2017 	14H00 	16/03/2017 	15H00 

TAME 	CUENCA-TABABELA AÉREO 	 17/03/2017 	081-120 	17/03/2017 	091-115 

PARTICULAR 	TABABELA-QUITO TERRESTRE 	 17/03/2017 	091-115 	17/03/2017 	10H00 

NOTA En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a 
bordoo boletos. 

OBSERVACIONES 
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO 	 NOTA 

El 	presente 	informe 	deberá 	presentarse 	dentro 	del 
término 	de 	4 	días 	del 	cumplimiento 	de 	servicios 
institucionales, caso contrario la liquidación se demorará e 
incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores 
percibidos. 	Cuando 	el 	cumplimiento 	de 	servicios 
institucionales sea superior al número de días autorizados, 

CARGO:SUBSft'E ARIA DESARROLLO 1.1. 	
se 	deberá 	adjuntar 	la 	autorización 	por 	escrito 	de 	la ez NOMBRE:  

Máxima Autoridad o su Delegado 

M 	

FIRMAS DE APROBACIÓN 

	

FIRMA DE LA O EL RESIÇ 	LA UNIDAD 	FIRMA DE LA O ELJ FE INMEDIATO DE LA O EL 

	

DELSERVIDO)C 	DO 	 RESPONLEELAIDAD 

/ 

NOMBRE:JMgs. Patricia Cervantes 

CARGO: \ceministra de Inclusión Social 

NOMBRE:Mgs. Patricia Cervantes 

CARGO: Vkem'strade Inclusión Social r,w 
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HOSTAI. CASA BLANCA 	FACTURA N° 
RICAURTE DAVALOS WASHINGTON ALBERTO 

R.U.C. 1400012355001 	 001 - -00 1 - 0023270 
DIR.: (Cero) Soas n entre Sucre y Bolívar - Te. Dom. (07) 2700195 	

AUT. SRI N°  1119869431 
j 

Macas - Morona Santiago - Ecuador

J-C

/ 	

"Obligado a llevar Contabilidad" 
Fecha:  

Cliente: )1 	ineO 

Dirección. Orb 
R.U.C.: 43o 32o 33 -$ 	 Teléfono: os - 2-Oo3 

CANT. D E S C R 1 P C 1 0 N P. UNIT. P. TOTAL 

.................................................................. 

iiiiIiiiI ..iiiiii •.i IIZIIIIIII1IIII •.ZXI •. 

FORMA DE PAGO 

EFECTIVO 	25,cz7  
DINERO 

ELECTRONICO  
TARJETA DE 	 U 
CRED./DEBITO  

OTROS 	 ENTREGADO 

Subtotal 	$ 

Descuento 	$ 

Servicios 10% 	$ 

)Q  IVA ...lo 	
e.  

TOTAL$ 

2/ 

- 

25d1' 
BERZOSA CARDENAS MARCOS ENRIQUE, IMPRENTA EL VERGEL - R.U.C.: 0102405610001 - Aut. 2232 . Tel!. (07) 2701045 . Macas 
Cantidad Impresa: de¡ 0023001 al 0024000 - Fechado Impresión: 02-12-2016 - Fecha de Caducidad: 02 DICIEMBRE 2017. 
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e 

LAS DELICIAS DEL MANABA NOTA DE VENTA 
ZAMBRANO BRAVO ANGEL RAFAEL 003-001- 
Dir.: Libertad, Octavio Eliecer Torres sn 

Puyo * Pastaza 
Contribuyente Régimen Simplificado PUSE NO 	O O 0 0 23 

Hoteles y Restourontes Monto Máximo de Emisión $150,00 

RUC: 2100359203001 
Autorización SRI N° 1120080305 Fecha de Emisión 

Ic-v 	¿ 2 
Fi ql 031 2.o: 	-I 

OlA 	MES 	AÑO 

Sr(es) 	 Q 

- Dirección:____________________________________  Teff.:02OC1 

RUC/CI: _"4'3 	oO 335" Guía de Remisión:_____________ 

Cant. DETALLE P. Unit. V./ VENTA 

11111 111111 

Original: Adquirente / Copla: Emisor 

USD , TOTAL 

IZADA 

 O 

kereuo desde 

 

W 000001 al 000100 Jcha lmpresóen 12.01-2017 VálIdo hasta: 12 Enero 2018 


